
PROVINCIA DI COMO

SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 171 / 2017

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA MANUTENZIONE CONTROLLATA E PROGRAMMATA 
DEI  CARRELLI  ELEVATORI  DI  PROPRIETA  DELL  ENTE  PER  IL  PERIODO 
GENNAIO - DICEMBRE 2017. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 810,00 OLTRE 
IVA CIG. Z8B1DADC9B 

IL RESPONSABILE

Premesso che ai sensi dell’art. 194 del DPR n. 547/55 e degli Artt. 71 e 73 del D. Lgs. n. 
81/2008 e s.m.i. la Provincia di Como  è obbligata ad affidare a ditte specializzate ed all’uopo 
autorizzate il servizio di manutenzione e messa a norma nonché di verifiche periodiche dei 
carrelli elevatori in dotazione all’Ente;

 
Dato atto  che l’Officina Provinciale ha segnalato la necessità di procedere all’affidamento del  
servizio  di manutenzione programmata per i carrelli elevatori di proprietà dell’Ente, posto che 
in mancanza di manutenzione e verifica gli stessi non possono essere utilizzati, così come già 
esplicitato dal responsabile alla sicurezza;
 
Accertato che i carrelli elevatori oggetto del della manutenzione programmata sono i 
seguenti:
TOYOTA MOD: 7FB20 MATR. 10070 ubicato presso officina provinciale via P. Paoli  Como
TOYOTA MOD. 02-7FDF18 MATR. 11436 ubicato presso deposito cantonieri di Merone;
CESAB MOD. ECO D16.3 MATR. 78516 ubicato presso via Borgo Vico,  Como;
 
 
Dato atto che, per l’affidamento di cui trattasi, si è proceduto ad individuare la DITTA 
SAMPIETRO ALBERTO Carrelli Elevatori di Cavallasca (CO) già fornitrice di questo Ente, che 
presenta le caratteristiche tecniche idonee a soddisfare le esigenze dell’ Ente,sulla base del 
preventivo offerto agli atti dell’Ufficio;
 
Preso atto  che per l’affidamento del servizio di cui trattasi, previa indagine di mercato le 
forniture  di beni e servizi di importo  sino ad Euro 1.000 - dal 1° gennaio 2016-  non ricadono 
più nell’obbligo di approvvigionamenti con procedure  telematiche,  così come disposto 
dall’articolo 1 – commi 502 e 503  - della “Legge di Stabilità per l’anno 2016”;
 

VISTI 

-      la proroga del PEG 2016 in fase di esercizio provvisorio, approvata con 
deliberazione del Presidente n. 2 del 10.01.2017;
-       

-              il combinato disposto dall’art. 163 comma 2 – TUEL e dell’art. 1-ter della Legge n.     

Copia informatica per consultazione



125/2015;
 
 

DETERMINA
 
 

1. Di affidare, per le motivazioni in premessa specificate, il servizio di manutenzione  
programmata dei carrelli elevatori in dotazione all’ Ente per il periodo gennaio  - 
dicembre 2017, alla ditta Ditta SAMPIETRO ALBERTO Carrelli Elevatori con sede in 
Cavallasca (CO) via San Fermo , 86 (P.I. 02227520133) per una spesa  complessiva di 
EURO 988,20 iva compresa; 
 

2. Di impegnare la spesa complessiva di EURO 988,20 iva compresa al capitolo 1329 art. 
20  missione 01 programma 03 n.  codice del piano dei conti 1030209; 

 

 

3. Di trasmettere il presente atto al Settore Ragioneria per i provvedimenti di competenza, 
ed in copia, al Settore Controllo di Gestione. 

 

Lì, 06/03/2017 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 171 / 2017

UNITA' PROPONENTE: SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO
OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA MANUTENZIONE CONTROLLATA E 
PROGRAMMATA DEI CARRELLI ELEVATORI DI PROPRIETA DELL ENTE PER IL 
PERIODO GENNAIO - DICEMBRE 2017. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 810,00 OLTRE IVA 
CIG. Z8B1DADC9B

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i., cap.1329/20, imp.579/17, per €988,20 
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 07/03/2017 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

GALETTI DARIO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


